COMUNICADO 056 – 03/09/2019

De: Setor de Serviço Social

Para: Mãe, Pai / Responsável por Aluno(a) do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto

Assunto: Reavaliação Anual de Bolsa de Estudos

Prezado(a) Senhor(a),

Como é do conhecimento do(a) Senhor(a), o processo de (re)avaliação

socioeconômica se realiza, anualmente, com o intuito de atualizar as informações

para a permanência da Bolsas de Estudos concedida por esta Instituição.

Para o ano de 2020, o processo de avaliação socioeconômica iniciou- se.

Posto isto, segue o envelope, contendo o Questionário Socioeconômico/2020,

juntamente com a relação dos documentos necessários, para a realização da

Avaliação Socioeconômica.

Vale ressaltar que as Mensalidades Escolares no Colégio Arquidiocesano, para o

ano de 2020, não terão acréscimos.

O Questionário Socioeconômico e os documentos solicitados deverão ser

devolvidos na Recepção da Instituição, e nos casos em que se fizerem necessários

devidos esclarecimentos, será solicitado um agendamento para entrevista com a

Assistente Social.

Reitera-se ainda que, de acordo com o edital 01/2019, somente os Processos

de Solicitação de Bolsas completos serão analisados e avaliados conforme a

ordem cronológica de entrega na Instituição.

Atenciosamente,

Setor de Serviço Social